previstos en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, acreditándolo mediante la presentación de la declaración 
responsable a que se refiere el artículo 13.7 de la citada Ley.

Artículo 6. Financiación e importe de la subvención. 

El ITREM efectuará su aportación de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
QUINIENTOS EUROS (241.500,00 €) con cargo al presupuesto de gastos del 
ejercicio 2024, según la siguiente distribución:

III Fase del Camino de la Vera Cruz de Caravaca: 97.330 euros.

Exposición The Mystery Man: 60.500 euros

Asistencia Técnica en Roma: 48.400 euros

VII Edición de las Cocinas del Jubileo: